

平成31年度 事業報告書

平成31年4月1日 から 令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人 すずらん

1 事業の成果

高齢者配食サービスは、配食サービスアンケートや弁当配達時の会話により、嗜好や体調に合わせた食事を提供すると共に、地域の方の協力と連携による安否確認を実施している。これは独居生活の孤独と不安の和らげの一助となっている。又、デイサービスや配食サービス利用者を会食会に誘い、生活の質を高めた会食で地域の食と健康を支えている。通所介護事業では、利用者同志の会話がピアカウンセリングとなり、安心を得られ元気になっているケースも多い。いずれの事業もケアマネージャー、民生委員等の方からは安心して紹介できると評価されている。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
高齢者配食サービス	国立市と協力し、高齢者向けの食事の調理・配達・安否確認を実施。	月～土 9時～18時	国立市谷保68-35-1マンション・エクレール	23	65歳以上の老人 3,516人/月	33,433
通所介護	レクリエーションを通して交流の場や地域社会とのふれあいの場を提供。	月～土 9時～18時	国立市谷保68-35-1マンション・エクレール	11	65歳以上の老人 381人/月	36,844
通所介護	利用者の楽しみたいことを尊重し、他の利用者と交流する場を提供。	月～金 9時～18時	国立市富士見台4-45-19	12	65歳以上の老人 133人/月	13,146

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額(千円)
	実施せず				

特定非営利活動に係る活動計算書

特定非営利活動法人 すずらん
全事業所

[税込] (単位：円)

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

食事収入	35,071,909
介護報酬収入	58,427,220
会費収入	503,000
寄付金収入	98,300
その他事業収入	271,555
受取利息収入	58

経常収入 計

94,372,042

【事業費】

期首棚卸高	168,872
期首商品・製品棚卸高 計	168,872
材料費	12,919,113
給料 手当	52,165,770
法定福利費	3,164,201
消耗什器備品費	1,400,083
容器包装費	881,706
諸謝金	419,500
保険料	949,550
燃料費	1,222,479
賃借料	6,719,089
光熱水道費	2,749,154
租税 公課	255,500
委託費	565,961
当期事業費 計	83,412,106
合計	83,580,978
期末棚卸高	△158,182
期末商品・製品棚卸高 計	△158,182

事業費 計

83,422,796

【管理費】

福利厚生費	32,286
通信費	1,404,927
旅費交通費	38,114
広告宣伝費	310,678
会議費	349,131
事務用消耗品費	434,466
備品消耗品費	1,167,969
印刷 経費	84,582
修繕費	3,257,077
保険料	233,486
租税 公課	10,410
委託費	1,200,453
諸会費	30,808
リース料	1,234,025
管理 諸費	110,520

特定非営利活動に係る活動計算書

特定非営利活動法人 すずらん

[税込] (単位:円)

全事業所

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

図書研修費	95,827	
減価償却費	681,274	
支払利息	14,525	
雑費	171,595	
管理費計		10,862,153
経常収支差額		87,093
当期正味財産増加額		87,093
前期繰越正味財産額		8,660,086
当期正味財産合計		8,747,179

特定非営利活動に係る貸借対照表

特定非営利活動法人 すずらん
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 2年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	93,104	
普通預金	7,372,413	
現金・預金計	7,465,517	

(売上債権)

未収金	15,424,186	
売上債権計	15,424,186	

(棚卸資産)

原材料	158,182	
棚卸資産計	158,182	

(その他流動資産)

前払費用	1,004,125	
仮払金	1,530,306	
その他流動資産計	2,534,431	

流動資産合計

25,582,316

【固定資産】

(有形固定資産)

建物附属設備	1,351,179	
構築物	65,000	
車両運搬具	8	
什器備品	783,412	
有形固定資産計	2,199,599	

(投資その他の資産)

敷金	1,652,000	
投資その他の資産計	1,652,000	

固定資産合計

3,851,599

資産の部合計

29,433,915

《負債の部》

【流動負債】

買掛金	1,041,320	
未払金	1,178,540	
未払費用	5,188,791	
短期借入金	11,425,797	
預り金	22,315	
仮受金	109,973	

流動負債計

18,966,736

【固定負債】

長期借入金	1,720,000	
-------	-----------	--

固定負債計

1,720,000

負債の部合計

20,686,736

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産	8,747,179	
------	-----------	--

特定非営利活動に係る貸借対照表

特定非営利活動法人 すずらん
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 2年 3月31日 現在

(うち当期正味財産増加額)	<u>87,093</u>	
正味財産 計		<u>8,747,179</u>
正味財産の部 合計		<u>8,747,179</u>
負債・正味財産合計		<u>29,433,915</u>

特定非営利活動に係る財産目録

特定非営利活動法人 すずらん
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 2年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】		
(現金・預金)		
現金	93,104	
普通預金	7,372,413	
現金・預金計	7,465,517	
(売上債権)		
未収金	15,424,186	
売上債権計	15,424,186	
(棚卸資産)		
原材料	158,182	
棚卸資産計	158,182	
(その他流動資産)		
前払費用	1,004,125	
仮払金	1,530,306	
その他流動資産計	2,534,431	
流動資産合計		25,582,316
【固定資産】		
(有形固定資産)		
建物附属設備	1,351,179	
構築物	65,000	
車両運搬具	8	
什器備品	783,412	
有形固定資産計	2,199,599	
(投資その他の資産)		
敷金	1,652,000	
投資その他の資産計	1,652,000	
固定資産合計		3,851,599
資産の部合計		29,433,915

《負債の部》

【流動負債】		
買掛金	1,041,320	
未払金	1,178,540	
未払費用	5,188,791	
短期借入金	11,425,797	
預り金	22,315	
仮受金	109,973	
流動負債計		18,966,736
【固定負債】		
長期借入金	1,720,000	
固定負債計		1,720,000
負債の部合計		20,686,736
正味財産		8,747,179

平成31年度 年間役員名簿

平成31年4月1日 から 令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人すずらん

役名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	高橋 力	[Redacted]	平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
副理事長	田中 育夫		平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	高橋 恵美子		平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	今泉 郁代		平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	川上 浩		平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	小池 朝		平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	三上 良		平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	矢尾板一夫		平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
監事	荻島 明夫		平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
監事	渡辺 信子		平成31年4月1日 ～ 令和2年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員のうち10人以上の者の名簿

令和2年3月31日現在

特定非営利活動法人 すずらん

	氏名	住所又は居所
1	渡邊 大亮	[Redacted]
2	奥村 斎亮	
3	半田 虎之介	
4	矢田部 喜美	
5	木村 英子	
6	林 和子	
7	児玉 道子	
8	藤井 キクエ	
9	鈴木 花恵	
10	原田 なぎさ	
11	佐藤 千恵子	
12	桑野 幸江	